
 

 

PORTARIA Nº 13/2013 

 

NOMEIA SERVIDOR PARA EXERCER A FUNÇÃO DE COORDENADOR DE 

CERIMONIAL E EVENTOS E MESTRE DE CERIMÔNIA DA CÂMARA MUNICIPAL. 

 

 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Carandaí, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 

41, II, da Lei Orgânica Municipal; 

- Considerando a necessidade de tornar os trabalhos de cerimonial e eventos desta Casa mais 

profissionais, eficientes e apropriados, e com o objetivo de assegurar os melhores resultados 

possíveis desses trabalhos; 

 
 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º Fica nomeada a servidora JOSIANE MARA LISBOA TORQUETTI para exercer a 

função de Coordenadora de Cerimonial e Eventos e Mestre de Cerimônia da Câmara Municipal 

de Carandaí. 

 

Art. 2º Inclui-se também nas atribuições a função de porta-voz oficial do Legislativo, em 

programas de rádio, jornais, televisão e similares.  

 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

REGISTRA-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE! 

 

 

Plenário Ver. Celestino Baptista, 19 de março de 2013. 

 

 

 

 

Cor Jesus Moreno 

Presidente 

 

 

 

 

- Publicada no quarto andar do Paço Municipal Tancredo Neves, em dezenove de março de dois 

mil e treze._____________________________ Ver. Lucimar Lima Neves - Secretária. 

 


